BỘ NỘI VỤ

Số:            /BNV-TL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2023
V/v cung cấp thông tin về kiến nghị

của cử tri gửi tới kỳ họp thứ 4,

Quốc hội khóa XV

Kính gửi: Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Hải Dương

Bộ Nội vụ nhận được kiến nghị của cử tri tỉnh Hải Dương do Văn phòng

Chính phủ chuyển đến theo công văn số 176/VPCP-QHĐP ngày 10/01/2023, nội

dung kiến nghị như sau: “Cử tri kiến nghị xem xét có chế độ đặc thù nâng lương

cho 03 đối tượng là bác sỹ, giáo viên và quân đội nhân dân”.

Về kiến nghị nêu trên, Bộ Nội vụ đã có công văn 658/BNV-TL ngày

21/02/2023 gửi tới Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Hải Dương (kèm theo). Đến nay,

Bộ Nội vụ cung cấp thêm thông tin như sau:

Trong thời gian chưa thực hiện tổng thể cải cách chính sách tiền lương

theo Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 21/5/2018 của Hội nghị Trung ương 7 Khóa

XII, để giảm bớt khó khăn trong đời sống của người hưởng lương và phụ cấp từ

ngân sách nhà nước, căn cứ tình hình kinh tế - xã hội của đất nước, Bộ Nội vụ

đã chủ động phối hợp với Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan trình Chính phủ

ban hành Nghị định số 24/2023/NĐ-CP ngày 14/5/2023 điều chỉnh mức lương

cơ sở từ 1.490.000 đồng/tháng lên 1.800.000 đồng/tháng (tăng thêm 20,8%) từ

ngày 01/7/2023 đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

đồng thời, tiếp tục phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan nghiên cứu hoàn thiện

các nội dung cụ thể của chế độ tiền lương mới theo Nghị quyết số 27-NQ/TW

trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Trên đây là thông tin của Bộ Nội vụ gửi tới Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Hải

Dương để thông tin đến cử tri./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Hải Dương;

- Ban Dân nguyện thuộc UBTVQH;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ trưởng Phạm Thị Thanh Trà;

- Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng;

- Trung tâm Thông tin;

- Phòng THTK, Văn phòng Bộ;

- Lưu: VT, Vụ TL.

BỘ TRƯỞNG

Phạm Thị Thanh Trà

Ngu
yễ

n
Hữu

 H
ồn

g
- C

ổn
g

th
ôn

g
tin

 đ
iện

 tử
 B

ộ
Nội

vụ
 -

16
:0

0
06

/0
7/

20
23

 -
Ngu

yễ
n

Hữu
 H

ồn
g

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
16

:0
0

06
/0

7/
20

23
 -

Ngu
yễ

n
Hữu

 H
ồn

g
- C

ổn
g

th
ôn

g
tin

 đ
iện

 tử
 B

ộ
Nội

vụ
 -

16
:0

0
06

/0
7/

20
23

 -
Ngu

yễ
n

Hữu
 H

ồn
g

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
16

:0
0

06
/0

7/
20

23

		2023-06-23T16:36:43+0700
	Phạm Thị Thanh Trà
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:39:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:39:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:39:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:39:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!